los cuales puede disponer los recursos necesarios para la ejecución del Proyecto mencionado y de acuerdo al informe 
VIPFE/DGIP/SEC-0661/2006, es procedente realizar el traspaso presupuestario intrainstitucional a favor del citado 
Proyecto, por un monto total de Bs1.173.000.- (UN MILLON CIENTO SETENTA Y TRES MIL 00/100 BOLIVIANOS).

Que la normativa vigente del Sistema de Presupuesto es de aplicación obligatoria en todas las instituciones públicas 
señaladas en los Artículos 3 y 4 de la Ley Nº 1178 de 20 de julio de 1990 ? Ley de Administración y Control 
Gubernamentales, bajo la responsabilidad de las Máximas Autoridades Ejecutivas y de los servidores públicos que

[...]

D E C R E T A:

ARTICULO UNICO.- Se autoriza al Instituto Nacional de Reforma Agraria ? INRA, efectuar la modificación 
presupuestaria intrainstitucional, incrementando la partida 25800 ?Estudios e Investigaciones para Proyectos de Inversión?, 
por Bs1.173.000.- (UN MILLON CIENTO SETENTA Y TRES MIL 00/100 BOLIVIANOS), para el Proyecto 
?Saneamiento Apoyo a la Continuidad del Saneamiento en Santa Cruz?, afectando diferentes partidas, de acuerdo al Anexo 
adjunto y de conformidad al Artículo 3 del Decreto Supremo Nº 28750 de 20 de junio de 2006